Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Ofício nº 043/2023 – CM

Ref. Processo Administrativo nº 025/2023-VOTOPREV

Votorantim, 26 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encaminhamos para a devida apreciação dessa insigne Casa de Leis o

incluso projeto de Lei Ordinária nº 026/2023, que dispõe sobre autorização

para transferência de valores a título de aporte financeiro à Fundação da

Seguridade Social dos Funcionários Públicos do Município de Votorantim -

VOTOPREV, para a cobertura de déficit atuarial, bem como abertura de

crédito adicional suplementar para o referido aporte.

Cabe ressaltar que o projeto em questão busca equacionar a

situação financeira da Fundação, buscando a segurança e bem estar dos

servidores públicos municipais.

Por todo o exposto, cientes da importância e relevância do

presente projeto, esperamos contar com a cooperação dos nobres membros

dessa Casa de Leis para a aprovação da matéria nos termos do art. 55 da

Lei Orgânica do Município de Votorantim.

Respeitosamente,

FABÍOLA ALVES DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

THIAGO DA SILVA SCHIMING

D.D. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim/SP.

GRGM/laa